(a) Julgar extinta a instância, por impossibilidade superveniente da lide; 

(b) Julgar improcedente o pedido de reembolso da taxa de arbitragem à Requerente, por 

inaplicável na modalidade de indicação de árbitros pelas Partes.  

VI. VALOR DO PROCESSO  

Fixa-se ao processo o valor de € 622 299,85 (seiscentos e vinte e dois mil duzentos e 

noventa e nove euros e oitenta e cinco cêntimos), que corresponde ao valor da liquidação de 

IRC já incluindo os juros compensatórios inerentes, de € 64 382,17, cuja anulação a Requerente 

pretendia no ppa e não contestado pela Requerida – v. artigo 97.º-A, n.º 1, alínea a) do CPPT,